
  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/21 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 20. zasedání dne 06.11.2023 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0618/Z20/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1033-23Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 19. a 20. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0619/Z20/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 19. a 20. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1034-23Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněného předsedy výboru Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0620/Z20/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu v písemné podobě o činnosti uvolněného předsedy Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 1035-23Z-P01; 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/21 

8. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

4 Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0621/Z20/23 v o l í  

 do funkcí přísedících Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let: 
1. JUDr. Lea Foltýna, Ph.D., bytem ***; 
2. RNDr. Jiřího Chalabalu, bytem ***. 

 
 

5 Odbor KH - individuální dotace na požární techniku 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0622/Z20/23 s c h v a l u j e  

 a) v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci 

programu MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí 

individuálních investičních dotací z Fondu Zlínského kraje obcím: 

1. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 6,21 % celkových způsobilých 

výdajů, městysu Polešovice, IČO 00291251, se sídlem Polešovice č.p. 242, 687 37 

Polešovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 1013-23Z-P01, 

2. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 6,25 % celkových způsobilých 

výdajů, městu Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo 

náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle 

přílohy č. 1013-23Z-P02; 

 

b) individuální investiční dotaci z Fondu Zlínského kraje ve výši 300.000 Kč, 

současně však maximálně 28,35 % celkových způsobilých výdajů, obci Hřivínův 

Újezd, IČO 00283983, se sídlem Hřivínův Újezd č.p. 50, 763 07 Velký Ořechov, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 1013-23Z-P03. 

 
 

6 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje (změna doby realizace projektu) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0623/Z20/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/21 

Zlínského kraje č. D/3918/2023/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a příjemcem 

dotace městem Uherské Hradiště, IČO 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 

19, 686 01 Uherské Hradiště, kterým se mění doba realizace projektu „Modernizace 

školní kuchyně v ZŠ UNESCO Uherské Hradiště“ dle přílohy č. 1014-23Z-P02. 

 
 

7 Změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0624/Z20/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0023/2023, kterým dochází k přesunu rozpočtových 

prostředků z rozpočtu 2023 do roku 2024, dle přílohy č. 1071-23Z-P01. 

 
 

8 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0625/Z20/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 649/3 v k. ú. Vrbětice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 649/3 v k. ú. Vrbětice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 295-160/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.675 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 914/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, strpět 

ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí na služebném pozemku 

p. č. 914/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 724-7057/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/21 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.247 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 906 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí na služebném pozemku 

p. č. 906 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 723-7056/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 403 Kč; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 22/1, p. č. 23/2, p. č. 1297/1 v k. ú. Podkopná Lhota, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4893) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné 

zdi na služebných pozemcích p. č. 22/1, p. č. 23/2, p. č. 1297/1 v k. ú. Podkopná 

Lhota, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 814-

7171a/2022, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i opěrné zdi, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.370 Kč; 
  
5. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a obcí Loukov, se sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov, IČO 00287440, 

za podmínek dle příloh č. 1028-23Z-P06 a č. 1028-23Z-P07; 
  
6. zřízení vlastníkovy služebnosti spočívající v povinnosti vlastníka služebného 

pozemku p. č. 19/1 v k. ú. Zašová strpět ve prospěch každého vlastníka panujících 

pozemků p. č. 19/2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. ú. Zašová, p. č. 19/3, 

jehož součástí je stavba č. p. 825 v k. ú. Zašová, p. č. 19/4, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e. v k. ú. Zašová, p. č. 19/5, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e. v k. 

ú. Zašová: 
- zřízení a provozování přípojky vody (věcné břemeno „A“), přípojky NN (věcné 

břemeno „B“) a přípojky kanalizace (věcné břemeno „C“), vše na služebném 

pozemku p. č. 19/1 v k. ú. Zašová, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 

číslo 2757-63/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panujících pozemků 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/21 

nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním přípojky vody, přípojky NN a přípojky 

kanalizace, 
na dobu neurčitou; 
  
7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem, 

příspěvkovou organizací Muzeum regionu Valašsko, p. o., se sídlem Horní náměstí 

2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574 a městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 

7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00304387, za podmínek dle příloh č. 1028-23Z-

P09 a č. 1028-23Z-P10; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 

- v bodě 1. až 5. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

- v bodě 6. tohoto usnesení k hospodaření Sociálním službám Vsetín, p. o., Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 

- v bodě 7. tohoto usnesení k hospodaření Muzeu regionu Valašsko, p. o., Horní 

náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 

 r u š í  

 usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 19.06.2023, č. 0545/Z18/23, část 

schvaluje bod č. 7. 

 
 

9 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0626/Z20/23 s c h v a l u j e  

   
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 839/3, ostatní plocha, o výměře 147 m2, 
- p. č. 839/4, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 
- p. č. 839/5, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 839/6, ostatní plocha, o výměře 682 m2, 
- p. č. 839/7, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 839/8, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/21 

- p. č. 839/9, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 839/33, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 
- p. č. 850/4, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 850/5, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- p. č. 850/6, ostatní plocha, o výměře 154 m2, 
- p. č. 850/7, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 850/8, ostatní plocha, o výměře 270 m2, 
- p. č. 850/9, ostatní plocha, o výměře 335 m2, 
- p. č. 850/10, ostatní plocha, o výměře 437 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 316 pro obec a k. ú. Tučapy, do vlastnictví obce 

Tučapy, č. p. 30, 687 09 Tučapy, IČO 00362506; 
  
2. pozemku 
- p. č. 4508/9, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré 

Město u Uherského Hradiště, do vlastnictví města Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 

686 03 Staré Město, IČO 00567884; 
  
3. pozemků 
- p. č. st. 592/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2053, ostatní plocha, o výměře 174 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 426 pro obec a k. ú. Tečovice, do vlastnictví obce 

Tečovice, č. p. 185, 763 02 Tečovice, IČO 00568741; 
  
4. pozemků 
- p. č. 1903/20, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 1903/21, ostatní plocha, o výměře 1241 m2, 
- p. č. 1903/22, ostatní plocha, o výměře 296 m2, 
- p. č. 1903/23, ostatní plocha, o výměře 176 m2, 
- p. č. 1903/24, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1903/25, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1903/26, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1903/27, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1903/28, ostatní plocha, o výměře 286 m2, 
- p. č. 1903/29, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
- p. č. 1903/33, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 1938/2, ostatní plocha, o výměře 187 m2, 
- p. č. 1938/3, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1939/5, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 
- p. č. 1939/6, ostatní plocha, o výměře 119 m2, 
- p. č. 1939/7, ostatní plocha, o výměře 256 m2, 
- p. č. 1939/8, ostatní plocha, o výměře 256 m2, 
- p. č. 1939/9, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1939/10, ostatní plocha, o výměře 142 m2, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/21 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 115 pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína, do vlastnictví 

obce Bohuslavice u Zlína, č. p. 185, 763 51 Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1520/76, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 1520/77, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 1520/79, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 1520/80, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 1520/131, ostatní plocha, o výměře 178 m2, 
- p. č. 1520/132, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1520/135, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1520/136, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
- p. č. 1520/137, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 520 pro obec a k. ú. Velký Ořechov, do vlastnictví 

obce Velký Ořechov, č. p. 208, 763 07 Velký Ořechov, IČO 00284637; 
  
6. pozemků 
- p. č. 99/2, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 100/5, ostatní plocha, o výměře 99 m2, 
- p. č. 100/6, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 100/7, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
- p. č. 100/8, ostatní plocha, o výměře 265 m2, 
- p. č. 100/9, ostatní plocha, o výměře 201 m2, 
- p. č. 1257/4, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 1257/5, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 1257/6, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1257/7, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1257/8, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1257/9, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 2830/6, ostatní plocha, o výměře 144 m2, 
- p. č. 2830/7, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 7962, ostatní plocha, o výměře 1095 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2159 pro obec a k. ú. Nivnice, do vlastnictví obce 

Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice, IČO 00291170; 
  
7. pozemků 
- p. č. 3161/4, ostatní plocha, o výměře 349 m2, 
- p. č. 3161/6, ostatní plocha, o výměře 3943 m2, 
- p. č. 3161/11, ostatní plocha, o výměře 561 m2, 
- p. č. 3161/12, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 3161/13, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 3161/14, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 3161/15, ostatní plocha, o výměře 195 m2, 
- p. č. 3177/12, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/21 

- p. č. 3177/15, ostatní plocha, o výměře 231 m2, 
- p. č. 3177/19, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 
- p. č. 3191/10, ostatní plocha, o výměře 201 m2, 
- p. č. 3191/43, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 3191/48, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- p. č. 3191/59, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 3202/1, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
- p. č. 3202/8, ostatní plocha, o výměře 337 m2, 
- p. č. 3202/9, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 3202/10, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 
- p. č. 3208/12, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 3216/35, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1666 pro obec a k. ú. Osvětimany, do vlastnictví 

městyse Osvětimany, č. p. 350, 687 42 Osvětimany, IČO 00291218; 
  
8. stavby 
- tělesa pozemní komunikace číslo III/4297, v délce 0,590, ve staničení 0,000 - 0,590 

(od křižovatky se silnicí III/43230 po konec silnice, tj. zaústění do místní komunikace) 

včetně součástí a příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 3161/11 a p. č. 

3161/6 v obci a k. ú. Osvětimany, do vlastnictví městyse Osvětimany, č. p. 350, 

687 42 Osvětimany, IČO 00291218; 
  
9. stavebních objektů 
- SO 105.3 - Místní komunikace - místní komunikace včetně silničního tělesa v délce 

96 m připojená na okružní křižovatku a vedoucí k autokempinku, v šířce 5,5 m 

(zpevněná část), živičný povrch; součástí jsou také stavební úpravy 2 sjezdů v trase, 

nezpevněné krajnice, zpevněné příkopy v patě silničního tělesa, betonové obruby 

včetně dvojřádku ze žulových kostek (podél prostoru pro pěší z R-materiálu), 

svodidla v délce cca 25 m včetně směrových sloupků a propustek DN 500 délky 

21,57 m odvádějící povrchové vody stékající v patě svahu tělesa silnice II/492 podél 

stávající účelové komunikace, který je na vtoku a výtoku opevněn dlažbou z 

lomového kamene do betonu; umístění komunikace (větev B) je patrné z přílohy č. 

1030-23Z-P06; 
- SO 106.3 - Místní komunikace - dopravní značení - svislé dopravní značky P4, C1, 

A5b a IS4c a vodorovné dopravní značení – vodící proužek, středová čára a 

vymezení dopravního stínu u okružní křižovatky; umístění dopravního značení je 

patrné z přílohy č. 1030-23Z-P07; 
realizovaných v rámci stavby s názvem "Silnice II/492: Pozlovice - Luhačovice" 

nacházejících se na pozemcích p. č. 2198/48, p. č. 2198/77, p. č. 1570/6, p. č. 

1570/4, p. č. 2196/3, p. č. 2196/9, p. č. 2196/12, p. č. 1587/11, p. č. 1570/8, p. č. 

1568/21, p. č. 1568/22, p. č. 1568/20, p. č. 2196/8, p. č. 1587/12, p. č. 2196/11, p. č. 

1587/10 v obci a k.ú. Pozlovice, do vlastnictví městyse Pozlovice, Hlavní 51, 763 26 

Pozlovice, IČO 00568708; 
  
10. pozemku 
- p. č. 3367/40, ostatní plocha, o výměře 953 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 3367/4 a p. č. 3367/5 geometrickým plánem 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/21 

č. 5529-48/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Otrokovice, včetně chodníku a 

části sítě veřejného osvětlení na pozemku včetně 8 ks sloupů veřejného osvětlení, 

do vlastnictví města Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 

00284301; 
  
11. pozemků 
- p. č. 1093/32, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1093/33, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1093/34, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1093/35, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1093/36, ostatní plocha, o výměře 278 m2, 
- p. č. 1093/37, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1099/6, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1099/7, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1099/8, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 1120/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 1120/24, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1120/26, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1120/28, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 484 pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u Valašského 

Meziříčí, do vlastnictví obce Velká Lhota, č. p. 33, 757 01 Velká Lhota, IČO 

00304409; 
  
12. pozemků 
- p. č. 3578/7, ostatní plocha, o výměře 152 m2, 
- p. č. 3578/8, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 3890/14, ostatní plocha, o výměře 316 m2, 
- p. č. 4655/4, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 4655/7, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
- p. č. 4655/9, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 4655/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 4655/11, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 4655/13, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 4655/24, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 4655/27, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4655/32, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4655/34, ostatní plocha, o výměře 211 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, do vlastnictví obce 

Valašská Bystřice, č. p. 316, 757 27 Valašská Bystřice, IČO 00304352; 
  
13. pozemků 
- p. č. 46/3, ostatní plocha, o výměře 5212 m2, 
- p. č. 46/6, ostatní plocha, o výměře 2462 m2, 
- p. č. 510, ostatní plocha, o výměře 3327 m2, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/21 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 189 pro obec Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou, do vlastnictví 

obce Lešná, č. p. 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992; 
  
14. stavby 
- tělesa pozemní komunikace číslo III/03564, od uzlového bodu 2514A145 po uzlový 

bod 2514A144, 
v délce 1,178 km, ve staničení 0,000 – 1,178 (od křižovatky se silnicí III. třídy č. 

03561 po křižovatky se silnicí III. třídy č. 03561) včetně jejich součástí a 

příslušenství, nacházející se na pozemcích p. č. 46/1, p. č. 46/2, p. č. 46/3, p. č. 

46/4, p. č. 46/5, p. č. 46/6, p. č. 510 vše ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. 

Lhotka nad Bečvou, do vlastnictví obce Lešná, č. p. 36, 756 41 Lešná, IČO 

00303992; 
  
15. pozemku 
- p. č. 12834/3, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do vlastnictví obce Hovězí, č. p. 

2, 756 01 Hovězí, IČO 00303801; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 15529/96 ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 15529/84 geometrickým plánem č. 2139-

2/2023 pro obec a k. ú. Hovězí, do ***, za kupní cenu 4.500 Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. 4508/13, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 4508/68, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 4963 pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště, do výlučného vlastnictví REC Group s.r.o., se sídlem Brněnská 1372, 686 

03 Staré Město, IČO25548034, za kupní cenu 7.892 Kč; 
  
C. 
- uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Městem 

Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Masarykovo náměstí 137, PSČ 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 00287113, za podmínek uvedených v přílohách č. 1030-23Z-

P09 a č. 1030-23Z-P10. 

 
 

10 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/21 

0627/Z20/23 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Tečovice: 
- p. č. 1803/1, ostatní plocha, o výměře 4438 m2, 
- p. č. 1819/2, ostatní plocha, o výměře 3140m2, 
- p. č. 1837/20, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 2641/1, ostatní plocha, o výměře 10903 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Tečovice, č. p. 185, 763 02 Tečovice, IČO 

00568741; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bohuslavice u Zlína: 
- p. č. 1903/11, ostatní plocha, o výměře 319 m2, 
- p. č. 1903/30, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1903/31, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1903/32, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1931/4, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1931/5, ostatní plocha, o výměře 59 m2, 
- p. č. 1931/6, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Bohuslavice u Zlína, č. p. 185, 763 51 

Bohuslavice u Zlína, IČO 00283789; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velký Ořechov: 
- p. č. 1520/134, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1535/32, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1535/37, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1535/39, ostatní plocha, o výměře 246 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velký Ořechov, č. p. 208, 763 07 Velký Ořechov, 

IČO 00284637; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nivnice: 
- p. č. 99/3, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 100/4, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1257/3, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 1300/2, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 3035/2, ostatní plocha, o výměře 158 m2, 
- p. č. 3044/55, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice, IČO 

00291170; 
  



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/21 

5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
- p. č. 3177/11, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 3177/18, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 3191/20, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 
- p. č. 3191/33, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 3191/34, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 3191/38, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 3191/39, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 3191/45, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 3191/56, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 3191/74, ostatní plocha, o výměře 954 m2, 
- p. č. 3191/79, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 3202/6, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 3256/2, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3256/3, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 3256/4, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 3256/6, ostatní plocha, o výměře 127 m2, 
- p. č. 3257/29, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 3257/48, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 3257/50, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od městyse Osvětimany, č. p. 350, 687 42 Osvětimany, 

IČO 00291218; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 9384/2, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaného na LV č. 715 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí: 
- p. č. 726/20, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k. ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
- p. č. 841/9, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 877/6, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1093/27, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1096/2, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 1116/2, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1120/19, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 1120/25, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Velká Lhota, č. p. 33, 757 01 Velká Lhota, IČO 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/21 

00304409; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašská Bystřice: 
- p. č. 3885/12, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 3888/11, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 3623/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Valašská Bystřice, č. p. 316, 756 27 Valašská 

Bystřice, IČO 00304352; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 12585/1, ostatní plocha, o výměře 413 m2, 
- p. č. 12831/5, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 12838/3, ostatní plocha, o výměře 245 m2, 
- p. č. 12538/36, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Hovězí, č. p. 2, 756 01 Hovězí, IČO 00303801; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Poličná: 
- p. č. 2044/8, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
a) 
- p. č. 5441/152, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 795 od ***, za cenu ve výši 2.400 Kč; 
b) 
- p. č. 5441/65, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 5441/100, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 1070 od ***, za cenu ve výši 4.600 Kč; 
c) 
- p. č. 5441/6, ostatní plocha, o výměře 883 m2, 
zapsaného na LV č. 508 od ***, za cenu ve výši 88.300 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
a) 
- p. č. 5427/128, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 5460/64, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
zapsaných na LV č. 711 od ***, za cenu ve výši 4.800 Kč; 
b) 
- p. č. 5427/176, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
zapsaného na LV č. 33 od ***, za cenu ve výši 6.900 Kč; 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/21 

  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště: 
- p. č. 5035/21, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 607 od ***, za cenu ve výši 720 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 4/41 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/41 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 15.636 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.303 Kč; 
c) 
- podíl ve výši id. 3/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vlachovice a k. ú. Vrbětice: 
- p. č. 651/5 , ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2770/9, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných na LV č. 695 od ***, za cenu ve výši 3.800 Kč; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 1753/4, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 1753/5, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 1756/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných na LV č. 20 od ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k.ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
a) 
- p. č. 936/8, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaného na LV č. 531 od ***, za cenu ve výši 3.360 Kč; 
b) 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/21 

- p. č. 916/2, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
zapsaného na LV č. 533 od ***, za cenu ve výši 4.020 Kč; 
c) 
- p. č. 872/2, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
- p. č. 873/5, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 911/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 912/3, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
- p. č. 914/4, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 918, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 920/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1195, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1196, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 217 od *** za cenu ve výši 35.400 Kč; 
d) 
- p. č. 837/6, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 840/14, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 841/10, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 841/11, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaných na LV č.112 od ***, za cenu ve výši 5.400 Kč; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašská Bystřice a k.ú. Valašská 

Bystřice: 
a) 
- p. č. 3857/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaného na LV č. 1466 od ***, za cenu ve výši 480 Kč; 
b) 
- p. č. 3948/32, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 3951/7, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
- p. č. 3952/3, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 3955/3, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných na LV č. 180 od ***, za cenu ve výši 8.280 Kč; 
c) 
- p. č. 3885/15, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 1108 od I***, za cenu ve výši 720 Kč; 
d) 
- p. č. 3883/2, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 3885/11, ostatní plocha, o výměře 234 m2, 
- p. č. 3885/13, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 3885/14, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 3885/16, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 3888/8, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 3888/9, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
- p. č. 3888/10, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 3890/5, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 
- p. č. 3890/8, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
- p. č. 3890/10, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/21 

zapsaných na LV č. 1822 od ***, za cenu ve výši 60.660 Kč; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Střítež nad Bečvou a k.ú. Střítež nad 

Bečvou: 
- podíl ve výši id. 2/3 p. č. 221/2, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
zapsaného na LV č. 106 od ***, za cenu ve výši 3.400 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské 

Meziříčí-město: 
- p. č. 467, zahrada, o výměře 2897 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, za kupní cenu ve výši 3.282.760 

Kč, za podmínek dle přílohy č. 1029-23Z-P03; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v bodech A. a B. 1. - 9. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 

- uvedenou v bodě B. 10. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00851710, a to ke dni jejího nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

11 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - aktualizace vodovodu 
města Zubří 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0628/Z20/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části vodovody 

města Zubří, dle přílohy č. 0989-23Z-P02. 

 
 

12 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024; 
aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro 
rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024; 
aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro období 2023-2025; vydání Souhlasných stanovisek Zlínského kraje pro 
účely podání žádostí o dotace v rámci výzev Národního plánu obnovy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/21 

0629/Z20/23 s c h v a l u j e  

 1) aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

období 2023–2025, dle příloh č. 0988-23Z-P05 až č. 0988-23Z-P08; 

 

2) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, dle příloh č. 0988-23Z-P13 a č. 0988-23Z-P14; 

 

3) 10. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023–

2025, tj. přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, 

dle příloh č. 0988-23Z-P02 až č. 0988-23Z-P04; 

 

4) Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal komunitní plán sociálních služeb, 

střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje nebo Národní strategii rozvoje 

sociálních služeb 2016–2025, pro poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE - 

středisko Vsetín a pro statutární město Zlín pro účely žádosti o dotaci v rámci výzvy 

Národního plánu obnovy, dle příloh č. 0988-23Z-P09 až č. 0988-23Z-P12. 

 
 

13 Projekt „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - instalace 
EPS“ - financování 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0630/Z20/23 s c h v a l u j e  

 zajištění finančních prostředků na předfinancování, spolufinancování a realizaci 

projektu „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Buchlovice - instalace EPS“, 

dle projektového rámce uvedeného v příloze č. 0922-23Z-P02, v rámci výzvy č. 14 

programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

2016–2024, cíl 2 - Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, 

vedoucí zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb. 

 
 

14 Doprava - nová smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými 
vlaky (ZLK - MSK) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0631/Z20/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 

Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO 70890692, dle příloh č. 0995-23Z-P02a až 0995-23Z-P02e. 

 
 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/21 

15 Centrum služeb pro silniční dopravu - souhlas s převodem vlastnického 
práva k majetku pořízenému na základě dotace  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0632/Z20/23 v y d á v á  

 1) souhlas pro Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, s převodem vlastnického práva 

k majetku pořízenému na základě dotace - dětského dopravního hřiště v Kroměříži 

dle přílohy č. 1011-23Z-P02, 

2) souhlas pro Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, s převodem vlastnického práva 

k majetku pořízenému na základě dotace - dětského dopravního hřiště ve Zlíně 

Malenovicích dle přílohy č. 1011-23-P03. 

 
 

16 Projekt „12 měsíců ve Zlínském a Trenčínském kraji - živě a inovativně“ -  
návratná finanční výpomoc 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0633/Z20/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 4.120.389 

Kč Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem 

J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, na předfinancování projektu „12 měsíců ve Zlínském a 

Trenčínském kraji - živě a inovativně“ a uzavření smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 1024-23Z-P03. 

 
 

17 Zdravotnictví - schválení dotací v rámci Programu RP23-22 Zachování 
dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji, podpory 
rezidenčních míst pro lékařské obory a podpory paliativní péče 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0634/Z20/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v 

členění dle přílohy č. 1023-23Z-P02, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru smlouvy schváleného usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 

0605/Z19/23 dne 11.09.2023; 

 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace na realizaci projektu na zajištění 

specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s 

ručením omezeným NORIMA s.r.o. IČO 29312337, se sídlem Štefánikova 2463/5, 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/21 

760 01 Zlín, ve výši 410.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1023-23Z-P04; 

 

3. poskytnutí individuálních dotací na realizaci projektů v oblasti podpory paliativní 

péče následujícím subjektům: 

a) Centru pro léčbu bolesti a paliativní medicínu s.r.o., IČO 02570459, se sídlem 

Mariánské náměstí 48, 763 14 Zlín-Štípa, investiční dotaci ve výši 200.000 Kč, 

maximálně však 59 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora 

paliativní péče a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy 

č. 1023-23Z-P06; 

b) Diakonii ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, se sídlem Strmá 34, 755 01 

Vsetín, investiční dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 68 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora paliativní péče v domácím hospicu 

Devětsil a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-

23Z-P08; 

c) Andělé Stromu života p. s., IČO 03632661, se sídlem Kostelní 71/37, 741 01 Nový 

Jičín, neinvestiční dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 3 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu Mobilní hospic Strom života a uzavření 

veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-23Z-P10; 

d) Charitě Uherské Hradiště, IČO 44018886, se sídlem Velehradská třída 247, 686 

01 Uherské Hradiště, neinvestiční dotaci ve výši 200.000 Kč, maximálně však 63 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora Domácího hospice 

Antonínek Charity Uherské Hradiště a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1023-23Z-P12; 

e) PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, se 

sídlem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 200.000 Kč, 

maximálně však 69 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Paliativní 

a hospicová péče v domácím prostředí a uzavření veřejnosprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-23Z-P14; 

f) Diakonii Valašské Meziříčí, IČO 73632783, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 

Valašské Meziříčí, neinvestiční dotaci ve výši 199.000 Kč, maximálně však 70 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Zkvalitnění paliativní péče o 

pacienty v závěru života v hospici CITADELA a uzavření veřejnosprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1023-23Z-P16. 

 
 

18 Zdravotnictví - UHN a. s. - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace (SOHZ - LPS) na roky 2023 a 2024, 
dodatek č. 2 Pověření SOHZ  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0635/Z20/23 s c h v a l u j e  

 1) Dodatek č. 2 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

mezi Zlínským krajem a  Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem Uherské 

Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0973-23Z-

P01; 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/21 

 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace (číslo 

smlouvy D/2541/2022/ZD) na financování poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to pro rok 2023, mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, 

PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0973-23Z-P02; 

 

3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace (číslo 

smlouvy D/2556/2022/ZD) na financování poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to pro rok 2024, mezi Zlínským krajem a 

Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, 

PSČ 686 06, IČO 27660915, dle přílohy č. 0973-23Z-P03. 

 
 

19 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0636/Z20/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 1.446.158 Kč Arcibiskupství olomouckému, IČO 00445151, 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc na realizaci projektu: „Stavební obnova Čínského 

pavilonu v Podzámecké zahradě Arcibiskupského zámku v Kroměříži“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0933-23Z-P03. 

 
 

20 Kultura - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0637/Z20/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 13 Zřizovací listiny Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové 

organizace, IČO 00089982, dle přílohy č. 0997-23Z-P01; 

 

2. dodatek č. 14 Zřizovací listiny Muzea regionu Valašsko, příspěvkové organizace, 

IČO 00098574, dle přílohy č. 0997-23Z-P02. 

 
 

21 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0638/Z20/23 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 



  Z20/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/21 

1. dodatek č. 15, Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, IČO 60371790, 

dle přílohy č. 0998-23Z-P02; 

2. dodatek č. 6, Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 

0998-23Z-P03. 

 
 

22 Individuální podpora 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0639/Z20/23 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. ZZK/0024/2023, dle přílohy č. 1064-23Z-P01; 

 

b) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v rámci podpory vrcholového sportu v sezóně 2023/2024 v členění dle 

přílohy č. 1064-23Z-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace, dle vzoru v příloze č. 1064-23Z-P17 a č. 1064-23Z-P02; 

 

c) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v rámci podpory sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje v členění 

dle přílohy č. 1064-23Z-P18, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální investiční dotace, dle vzoru v příloze č. 1064-23Z-P27 a č. 1064-23Z-

P18. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


